
Platz Mannschaft Anz. SpiPunkte

Pins 

incl Hdcp Schnitt

1 Bezirksamt Charlottenburg I 360 129 57971 160,97 

2 Bezirksamt Wedding II 347 142 57235 160,95 

3 GTW Berlin 288 136 55685 168,35 

4 Bezirksamt Reinickendort V 349 132 59087 166,15 

5 BC Berlin 2010 III 360 102 55912 155,28 

6 BVG Lichterfelde III 320 30 50288 144,56 

Bestes Spiel Herren

Florian Schoedsach Berzirksamt Reinickend. 279,00 

Bestes Spiel Damen

Margit Czerwionka 206,00 

Beste Serie Herren

Raimund Vierke 730 243,33 

Beste Serie Damen

Ina Schoedsack 603 201,00 

Bester Schnitt Herren

Raimund Vierke 17255 87 Spiele 198,33 

Bester Schnitt Damen

Czerwionka Margit 7346 45 Spiele 163,24 

Beste Spiel Mannschaft

GTW Berlin 784 196,00 

Beste Serie Mannschaft

Bezirksamt Reinickendorf 2218 184,83 

Grundlage 50% der Spiele ( 90 Spiele Gesamt/ 2=  45  Spiele)

Siegerehrung Winterrunde 2023/ 2024 3.Klasse A



FVB Betriebssport Winterrunde 2023-2024

Liga 3. Klasse A Stand: 26.05.2024

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen um Strafpunkte reduziert

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Bezirksamt Charlottenburg I 360 146 57971 57949 160,97 740 2086

2 Bezirksamt Wedding II 347 142 57235 55850 160,95 766 2170

3 GTW Berlin 288 136 55685 48484 168,35 784 2089

4 Bezirksamt Reinickendorf V 349 132 59087 57987 166,15 779 2218

5 BC Berlin 2010 III 360 102 55912 55900 155,28 699 1983

6 BVG Lichterfelde III 320 30 50288 46259 144,56 707 1885

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 208 Schoedsack, Florian 279

2 206 Vierke, Raimund 268

3 204 Czerwionka , Andreas 246

Beste Serie 1 603 Vierke, Raimund 730

2 546 Schoedsack, Florian 680

3 543 Czerwionka , Andreas 670

Bester Schnitt 1 163,24 Vierke, Raimund 198,33

2 158,05 Schoedsack, Florian 190,79

3 156,62 Czerwionka , Andreas 188,16

Teamwertung Bestes Spiel GTW Berlin 784

Beste Serie Bezirksamt Reinickendorf V 2218

Bester Schnitt GTW Berlin 168,35

Vergleich

Liga-Schnitt 159,30 Pins incl. Handicap 166,10 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Vierke, Raimund GTW Berlin 17255 87 198,33 268 730

2 Schoedsack, Florian Bezirksamt Reinickend 14691 77 190,79 279 680

3 Czerwionka , Andreas Bezirksamt Charlotten 12795 68 188,16 246 670

4 Klein, Fred Bezirksamt Reinickend 14774 87 169,82 216 594

5 Ernst, Michael Bezirksamt Wedding II 8296 49 169,31 203 563

6 Mühlbach, Bernd Bezirksamt Wedding II 13967 84 166,27 213 548

7 Gowitzke, Detlef BC Berlin 2010 III 11389 69 165,06 223 618

8 Stempel, Jürgen Bezirksamt Wedding II 14255 87 163,85 231 603

9 Czerwionka , Margit Bezirksamt Charlotten 7346 45 163,24 208 546

10 Neuber, Thomas GTW Berlin 12684 78 162,62 219 576

Lückmann, Monika

Czerwionka , Margit

Schulz, Sylvia

Wenzel, Christina

Czerwionka , Margit

Schoedsack, Ina

Lückmann, Monika

Schoedsack, Ina

Czerwionka , Margit



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Status:

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 90

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Vierke Raimund GTW Berlin 5655 17255 87 198,33 268 730

2 SchoedsackFlorian Bezirksamt Reinickendorf V12501 14691 77 190,79 279 680

3 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg 2053 12795 68 188,16 246 670

4 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 14774 87 169,82 216 594

5 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 8296 49 169,31 203 563

6 Mühlbach Bernd Bezirksamt Wedding II 3532 13967 84 166,27 213 548

7 Gowitzke Detlef BC Berlin 2010 III 11389 69 165,06 223 618

8 Stempel Jürgen Bezirksamt Wedding II 1806 14255 87 163,85 231 603

9 Czerwionka Margit Bezirksamt Charlottenburg I 7346 45 163,24 208 546

10 Engel Thomas GTW Berlin 3567 2937 18 163,17 192 568

11 Neuber Thomas GTW Berlin 20545 12684 78 162,62 219 576

12 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 6775 42 161,31 195 536

13 Müller Detlef BC Berlin 2010 III 10136 63 160,89 225 539

14 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 7651 48 159,40 214 561

15 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 9009 57 158,05 201 528

16 Mrose Heiko BVG Lichterfelde III 22801 4241 27 157,07 222 514

17 Wenzel Christina Bezirksamt Charlottenburg I 12629 6108 39 156,62 191 512

18 Jaenicke Klaus Bezirksamt Reinickendorf V 5472 6554 42 156,05 210 544

19 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 9984 64 156,00 207 523

20 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 11044 71 155,55 193 530

21 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 11161 72 155,01 201 582

22 Groß Dieter GTW Berlin 8724 7797 51 152,88 226 585

23 Pagel Werner BC Berlin 2010 III 10719 9172 60 152,87 214 509

24 Putkunz Jürgen BVG Lichterfelde III 11446 75 152,61 204 539

25 Wulsdorf Thomas Bezirksamt Wedding II 3380 9752 64 152,38 202 538

26 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 10807 71 152,21 206 603

27 Heindorff Günter Bezirksamt Wedding II 250 9580 63 152,06 203 552

28 Lückmann Monika BC Berlin 2010 III 7760 6666 45 148,13 204 543

29 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 III 382 9681 66 146,68 188 518

30 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 7811 54 144,65 197 521

31 Lange Ilona BVG Lichterfelde III 26418 278 2 139,00 156 0

32 Pestke Lisa BVG Lichterfelde III 28205 5815 42 138,45 194 467

33 Fischer Marina BC Berlin 2010 III 12396 1205 9 133,89 160 415

34 Krämer Jutta BVG Lichterfelde III 9764 73 133,75 183 511

35 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 5544 42 132,00 189 535

36 Kemper Kerstin Bezirksamt Charlottenburg I 6153 388 3 129,33 145 388

26.05.2024



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Spieltag 30

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 Bezirksamt Reinickendorf : BC Berlin 2010 III 603 : 570 603 : 570 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 401 : 657 501 : 657 0 : 2

Bezirksamt Charlottenburg: GTW Berlin 695 : 599 695 : 599 2 : 0

2 Bezirksamt Reinickendorf : BC Berlin 2010 III 692 : 579 692 : 579 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 424 : 620 524 : 620 0 : 2

Bezirksamt Charlottenburg: GTW Berlin 596 : 745 596 : 745 0 : 2

3 Bezirksamt Reinickendorf : BC Berlin 2010 III 675 : 632 675 : 632 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 417 : 664 517 : 664 0 : 2

Bezirksamt Charlottenburg: GTW Berlin 646 : 729 646 : 729 0 : 2



FVB Betriebssport Winterrunde 2023-2024

Liga 3. Klasse A Spieltag 30 Datum 22.05.2024

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Bezirksamt Reinickendorf V 12 8 1970 1970 164,17 692 1970

2 Bezirksamt Wedding II 12 8 1941 1941 161,75 664 1941

3 GTW Berlin 12 6 2073 2073 172,75 745 2073

4 Bezirksamt Charlottenburg I 12 2 1937 1937 161,42 695 1937

5 BC Berlin 2010 III 12 0 1781 1781 148,42 632 1781

6 BVG Lichterfelde III 9 0 1542 1242 138,00 424 1242

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 170 Vierke, Raimund 268

2 168 Czerwionka , Andreas 233

3 162 Schoedsack, Florian 214

Beste Serie 1 468 Vierke, Raimund 651

2 467 Czerwionka , Andreas 625

3 441 Schoedsack, Florian 600

Bester Schnitt 1 155,67 Vierke, Raimund 217,00

2 156,00 Czerwionka , Andreas 208,33

3 147,00 Schoedsack, Florian 200,00

Teamwertung Bestes Spiel GTW Berlin 745

Beste Serie GTW Berlin 2073

Bester Schnitt GTW Berlin 172,75

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 158,61 Pins incl. Handicap 162,96 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte

Bezirksamt Reinickendorf V : BC Berlin 2010 III 1970 1781 8 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 1542 1941 0 8

Bezirksamt Charlottenburg I : GTW Berlin 1937 2073 2 6

Schulz, Sylvia

Pestke, Lisa

Schoedsack, Ina

Schulz, Sylvia

Schoedsack, Ina

Pestke, Lisa

Kemper, Lorelei

Schoedsack, Ina

Pestke, Lisa



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Spieltag 30

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 69

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Vierke Raimund GTW Berlin 5655 651 3 217,00 268 651 157 268 226
2 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg I2053 625 3 208,33 233 625 221 233 171
3 Schoedsack Florian Bezirksamt Reinickendorf V 12501 600 3 200,00 214 600 195 191 214
4 Stempel Jürgen Bezirksamt Wedding II 1806 529 3 176,33 188 529 156 188 185
5 Mühlbach Bernd Bezirksamt Wedding II 3532 526 3 175,33 200 526 200 126 200
6 Gowitzke Detlef BC Berlin 2010 III 493 3 164,33 182 493 165 182 146
7 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 488 3 162,67 184 488 184 148 156
8 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 483 3 161,00 195 483 151 137 195
9 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 483 3 161,00 170 483 148 170 165

10 Neuber Thomas GTW Berlin 20545 479 3 159,67 177 479 160 177 142
11 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 473 3 157,67 180 473 136 157 180
12 Groß Dieter GTW Berlin 8724 470 3 156,67 181 470 146 143 181
13 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 468 3 156,00 170 468 128 170 170
14 Pestke Lisa BVG Lichterfelde III 28205 467 3 155,67 168 467 137 168 162
15 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 441 3 147,00 161 441 161 121 159
16 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 434 3 144,67 160 434 136 138 160
17 Pagel Werner BC Berlin 2010 III 10719 430 3 143,33 188 430 123 119 188
18 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 III 382 424 3 141,33 146 424 146 140 138
19 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 419 3 139,67 161 419 132 161 126
20 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 411 3 137,00 153 411 153 134 124
21 Heindorff Günter Bezirksamt Wedding II 250 398 3 132,67 158 398 117 158 123
22 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 388 3 129,33 162 388 162 105 121
23 Baumgart Klaus BVG Lichterfelde III 22508 364 3 121,33 131 364 111 122 131
24 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 0 0 0,00 0 0 0 0 0


